



Honduras, C.A.

SULACO, YORO
EJERCICIO: 2016

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Diciembre Al 31 de Diciembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/10/2017

Hora : 11:38 a.m.

USUARIO:

PROSPERO.CRUZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		334,875.65
5121	Impuestos Municipales	334,875.65	
	TOTAL Ingresos Tributarios		334,875.65
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		20,041.82
5231	Tasas	100.00	
5232	Derechos	18,898.44	
5234	Multas	1,043.38	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		20,041.82
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		8,197.10
5321	Venta de Servicios	8,197.10	
	TOTAL Ingresos de Operación		8,197.10
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		13,993.89
5412	Intereses por Depósitos	13,993.89	
5420	Alquileres		200.00
5421	Alquileres	200.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		14,193.89
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		251,504.90
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	251,504.90	
5540	Transferencias de Capital		2,032,787.76
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	2,032,787.76	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		2,284,292.66
	TOTAL INGRESOS		2,661,601.12
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		984,063.19
6111	Remuneraciones	984,063.19	
6120	Servicios no Personales		1,505,830.89
6121	Servicios Básicos	6,626.09	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,426,151.69	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	15,482.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	9,623.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	27,608.26	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	20,339.35	
6130	Materiales y Suministros		58,186.36
6131	Materiales y Suministros	53,643.86	
6132	Materiales y Suministros Diversos	4,542.50	
	TOTAL Gastos de Consumo		2,548,080.44
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,144,891.32
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	91,371.71	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,053,519.61	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,144,891.32
	TOTAL GASTOS		3,692,971.76
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-1,031,370.64

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/12/2016

Fecha Final: 31/12/2016

0s+js/j9JmdlcPrH8GJ0jsulazbPlsq9/2xKM4KU8fl+jkZJc1mFpEQkY45wcErejUWP0RXrIC3C7OfpMa20Z6JYaeONu7jJmPS3MacjKfDc6guygpgkFGNSzQ46xnUnP8qqr5uS+5HFuW9vEAXj4zggdiivzZPNepYHvDWL+JEW8fpFjSI z7yfpPI829gJILGbK/zd5TfYJLBFAEMM8XFEVjsmnKmgY2CltXGFAQ=